
UCHWAŁA NR XXIII/185/26 
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Rady Miejskiej :  Budżetowej, Edukacji, Polityki 
Społecznej i Techniczno – Inwestycyjnej  za rok 2025 

Na podstawie  art. 18 ust. 1, w związku z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 38 Statutu Gminy Miejskiej Aleksandrowa 
Kujawskiego (Dz. U. Województwa Kujawsko - Pomorskiego z 2013r., poz. 2272) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdania z działalności Komisji  Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego za rok 
2025, stanowiące załączniki do niniejszej uchwały : 

1) Budżetowej, 

2) Edukacji, 

3) Polityki Społecznej, 

4) Techniczno – Inwestycyjnej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego 
 
 

Andrzej Sobieszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B4C688D-1026-458D-B53A-74D071C34BF9. Podpisany Strona 1



Aleksandrów Kujawski, 07.01.2026r.
Sprawozdanie

z działalności Komisji Budżetowej

 Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego za rok 2025

Komisja  Budżetowa  Rady  Miejskiej  Aleksandrowa  Kujawskiego  w  2025  roku  odbyła  9 
posiedzeń. Komisja odbywała również wspólne posiedzenia z innymi Komisjami Rady Miejskiej.

   Na  posiedzenia  Komisji  zapraszani  byli:  Pan  Burmistrz,  Pani  Skarbnik,  Kierownicy  Jednostek 
Organizacyjnych oraz Naczelnicy poszczególnych Wydziałów Urzędu Miejskiego. 

Rozpatrywane były sprawy wynikające z planu pracy jak również projekty uchwał przedkładane na 
sesje Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego, będące w zakresie działania Komisji. 

Komisja w trakcie roku 2025 opiniowała m.in. :

- projekt budżetu na rok 2026,

- projekty uchwał w sprawie zmian budżetu Gminy Miejskiej na rok  2025,

- projekty uchwał w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej,

- projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,

- projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych,

-  projekt  uchwały  w  sprawie  wprowadzenia  Regulaminu  udzielania  dotacji  celowej  w  ramach 

Programu priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” na terenie Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski

-  stanowisko  w  sprawie  dofinansowania  przez  Gminę  Miejską  przejazdów  kolejowych  na  linii 

Aleksandrów Kujawski – Ciechocinek.

                            Przewodniczący Komisji
                                                                                                                       Artur Nisterenko

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B4C688D-1026-458D-B53A-74D071C34BF9. Podpisany Strona 1



Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego za 
rok 2025

Komisja Edukacji Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego liczy 5 członków:

1.  Marcel Kijewski - przewodniczący,
2.  Helena Biernacka - wiceprzewodnicząca,
3. Andrzej Sobieszczyk,
4. Urszula Paprocka,
5.  Elżbieta Cichocka.

Komisja Edukacji w 2025 roku odbyła 4 posiedzenia. W posiedzeniach komisji 
uczestniczyli: członkowie komisji, pozostali Radni, Burmistrz, Wiceburmistrz, 
Skarbnik, Kierownicy Jednostek Organizacyjnych oraz Naczelnicy i Inspektorzy 
Wydziałów Urzędu Miejskiego. Rozpatrywane były sprawy wynikające z planu pracy, 
jak również projekty uchwał przekładane na sesje Rady Miejskiej Aleksandrowa 
Kujawskiego, będące w zakresie działania Komisji.

W 2025 roku Komisja zaopiniowała poniższe projekty uchwał i raporty:

- projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  planu  sieci  publicznych  szkół  podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Miejską Aleksandrów Kujawski oraz określenia ich obwodów,

- projekt uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich 
przyznawania,

- projekt uchwały w sprawie trybu udzielenia i rozliczania dotacji dla przedszkoli oraz szkół 
podstawowych prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski przez osoby 
fizyczne lub prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania 
kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania,

- sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2024 
- plan pracy Komisji na rok 2025
- projekt uchwały w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski,
- projekt uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich 
przyznawania,

- stanowisko w sprawie dofinansowania przez Gminę Miejską Aleksandrów Kujawski -  we 
współpracy  z  innymi  jednostkami  samorządu  terytorialnego  -  dodatkowych  przejazdów 
kolejowych na linii Aleksandrów Kujawski - Ciechocinek, w okresie od dnia 1 stycznia 2026 
r. 

- projekt budżetu Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski na 2026 rok.

Komisja  Edukacji  uczestniczyła  w  ważnych  wydarzeniach  i  uroczystościach  związanych  z 
funkcjonowaniem  miejskich  placówek  oświatowych,  w  tym  w  uroczystym  otwarciu  Szkoły 
Podstawowej  nr  3  im.  Józefa  Wybickiego  po  zakończeniu  pierwszego  etapu  termomodernizacji, 
obchodach 5-lecia Żłobka Miejskiego oraz w różnorodnych uroczystościach organizowanych przez 
Przedszkole im. Juliana Tuwima.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B4C688D-1026-458D-B53A-74D071C34BF9. Podpisany Strona 1



Ponadto  Komisja  Edukacji  pozostawała  w  stałym  kontakcie  z  dyrektorami  miejskich  placówek 
oświatowych, monitorując ich bieżące potrzeby oraz funkcjonowanie.

Przewodniczący Komisji
Marcel Kijewski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B4C688D-1026-458D-B53A-74D071C34BF9. Podpisany Strona 2



Sprawozdanie
z działalności Komisji Polityki Społecznej 

Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego za rok 2025

Komisja Polityki Społecznej Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego liczy 5 członków:
do 14 listopada 2025 r.
1. Kacper Wieczorkowski – przewodniczący,
2. Elżbieta Cichocka – wiceprzewodnicząca,
3. Andrzej Sobieszczyk, 
4. Tomasz Śmigielski,
5. Michał Zajączkowski,
od 14 listopada 2025 r.
1. Tomasz Śmigielski – przewodniczący,
2. Elżbieta Cichocka – wiceprzewodnicząca,
3. Lidia Kulpa, 
4. Kacper Wieczorkowski,
5. Michał Zajączkowski.

Komisja  Polityki  Społecznej  w 2025  roku  odbyła  6  posiedzeń.  W posiedzeniach  komisji  uczestniczyli:  
członkowie komisji oraz ponadto na niektórych posiedzeniach: pozostali Radni, Burmistrz, Wiceburmistrz, 
Skarbnik,  Kierownicy  Jednostek  Organizacyjnych  oraz  Naczelnicy  i  Inspektorzy  Wydziałów  Urzędu 
Miejskiego. 
Rozpatrywane były sprawy wynikające z planu pracy, jak również projekty uchwał przedkładane na sesje 
Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego, będące w zakresie działania Komisji. 

W 2025  roku  Komisja  zaopiniowała  19  projektów uchwał,  obwieszczeń,  sprawozdań  oraz  pozostałych 
kwestii, które dotyczyły poniższych kwestii:
- projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Aleksandrowie Kujawskim z działalności Ośrodka za 2024 rok,
-  projekt  uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji  zadań wspierania rodziny w oparciu o  
Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022-2024,
-  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  sprawozdania  z  realizacji  zadań  Miejskiego  Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Miasta Aleksandrowa 
Kujawskiego na lata 2021-2024,
- projekt obwieszczenia w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr XXI/182/20 Rady Miejskiej  
Aleksandrowa  Kujawskiego  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  utworzenie  Młodzieżowej  Rady  Miejskiej 
Aleksandrowa Kujawskiego oraz nadania jej Statutu,
- projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski na 2025 rok,
- propozycja przystąpienia Miasta Aleksandrów Kujawski do Samorządowego Stowarzyszenia SALUTARIS,
- raport o stanie Gminy Miejskiej za rok 2024,
- projekt uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej 
dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania,
-  projekt  uchwały  w  sprawie  regulaminu  udzielania  pomocy  materialnej  o  charakterze  socjalnym  dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski,
-  projekt  uchwały  zmieniający  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  Regulaminu  utrzymania  czystości 
i porządku na terenie Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski,
-  projekt uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 
Ochrony Osób Doznających przemocy Domowej w Aleksandrowie Kujawskim na lata 2025-2030,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B4C688D-1026-458D-B53A-74D071C34BF9. Podpisany Strona 1



- projekt uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Rocznego Programu Współpracy Gminy 
Miejskiej  Aleksandrów  Kujawski  z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2024,
-  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  sprawozdania  z  realizacji  Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i 
Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  dla  Miasta  Aleksandrowa 
Kujawskiego na 2024 rok,
- projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski do realizacji Programu 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025,
-  projekt  uchwały  w sprawie  ustalenia  szczegółowych warunków przyznawania,  wymiaru,  zakresu  oraz 
sposobu rozliczania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich realizowanych w ramach Programu 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025,
- projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2025-2027,
- projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/130/25 Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego z 
dnia 3 lipca 2025 r. w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru, zakresu oraz 
sposobu rozliczania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich realizowanych w ramach Programu 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025,
- projekt budżetu Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski na rok 2026,
-  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  rocznego  programu  współpracy  Gminy  Miejskiej  Aleksandrów 
Kujawski  z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku 
publicznego na rok 2026.

Komisja  w  2025  roku  w  szczególności  aktywnie  działała  i  wspierała  kwestie  związane  z  otwartym 
konkursem ofert na wykonywanie zadań publicznych w zakresie realizacji upowszechniania i rozwoju sportu 
na  terenie  Gminy  Miejskiej  Aleksandrów  Kujawski.  Dzięki  cennym  sugestiom  członków  komisji,  w 
regulaminie uwzględniono szczegółowe zapisy dotyczące proporcjonalnego podziału na sekcje, które mają 
zastosowanie  w  przypadku,  gdy  występują  one  w  klubie,  stowarzyszeniu  lub  innych  organizacjach 
sportowych.  Dodatkowo,  członkowie  komisji  aktywnie  współpracowali  z  przedstawicielami  różnych 
dyscyplin sportowych, regularnie uczestnicząc w wydarzeniach oraz spotkaniach roboczych, co pozwoliło na 
poprawę  potrzeb  i  oczekiwań  środowiska  sportowego.  Komisja  analizowała  również  funkcjonowanie 
miejskich instytucji kulturalnych oraz apelowała również o szersze propagowanie informacji o wydarzeniach 
kulturalnych na profilach miejskich, MCK, Punktu Promocji oraz w przestrzeni miejskiej.

Przewodniczący Komisji 

  Kacper Wieczorkowski
     Tomasz Śmigielski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B4C688D-1026-458D-B53A-74D071C34BF9. Podpisany Strona 2



 SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
 KOMISJI TECHNICZNO-INWESTYCYJNEJ ZA 2025 ROK

  Komisja Techniczno-Inwestycyjna w składzie: 

Jacek Zwierzchowski – Przewodniczący Komisji

Michał Zajączkowski - Wiceprzewodniczący

Kacper Kościelecki

Marcin Mić

Tomasz Śmigielski

w roku 2025 odbyła 12 posiedzeń. 

Przedmiotem  prac  Komisji  były  sprawy  bieżące  z  zakresu:  inwestycji,  opiniowania  projektów  uchwał, 

rozpatrywania pism kierowanych do komisji przez mieszkańców. 

Komisja m. inn.  zajmowała się następującymi sprawami :

opracowywała zasady korzystania ze stref płatnego parkowania na terenie miasta,

omawiano propozycję drogi dojazdowej do Firmy Best Polymers Group S.A.,

zapoznała się z propozycjami zmiany organizacji ruchu w mieście,

rozmieszczeniem urządzeń na placu zabaw przy ul. Zielonej.

Komisja  brała  udział  we  wspólnych  posiedzeniach  z  Komisją  Budżetową.  Była  organizatorem wspólnych 

posiedzeń radnych z władzami miasta. Brała udział w wizjach lokalnych dotyczących opiniowanych spraw oraz 

w spotkaniach z mieszkańcami. 

Komisja nie ma spraw zaległych dotyczących rozpatrywania wniosków, które wpłynęły do Komisji.

                                                                                                             Przewodniczący Komisji
                                                                                                               Jacek Zwierzchowski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B4C688D-1026-458D-B53A-74D071C34BF9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 1, w związku z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 poz. 1153 z póź. zm.) oraz § 38 Statutu Gminy Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego 

(Dz. U. Województwa Kujawsko - Pomorskiego z 2013r., poz. 2272) kompetencją Rady Miejskiej jest 

podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia sprawozdań z dzialalności Komisji Rady Miejskiej.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B4C688D-1026-458D-B53A-74D071C34BF9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/185/26 RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3


